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Probenbezeichnung
Material

Probenherkunft

Baumsubstrat 1

nicht überbaubares Baumpflanzsubstrat, Typ 1

anoeliefert

Probenehmer

Probeneingang

Labor Nr

Auftraggeber

08.05.2023

12426

Bearbeiter

Bearbeitungsende

Bearbeitunosort

IM, MB, BM, MS

23.05.2023
Labor Bohlsen

Messwerf
FLL 2O1O
Richtwerte Finheit

aktueller Wassergehalt (Feuchte)
Rohdichte TS / FS

ROhdiChte Wkmax lbei wassersättisuns)

Körnunoskurve s extra Blatt

6.1

1632
1900

1738
Gew. % FS

sll
g/l

Gesamtporenvolumen
Wasserkapazität Wkma*

Wasserkapazität bei pF 1.8 (Ferdkapazität)

Luftkapazität bei pF 1.8 (Ferdkapazitäq

36.3
26.8

20.2

16.1

>25

> 15

Vol %

Vol %

Vol %

Yol o/o

Wasserdurchlässigkeit mod. k r

Wasserdurchlässigkeit mod. k t

Wasserdurchlässigkeit mod. k r

Wasserdurchlässiqkeit mod. k r

10s6.2

7.33

1.22E-04

440

43.2-4320

0.3-30
> 5 x 10-'

1 8-1 800

cm/d

mm/min

m/s

Itm'lh

pH-Wert
Organische Substanz
Organische Substanz
Salzgehalt HzO

Salzgehalt HzO

N Stickstoff (Nitrat + Ammonium)
PzOs Phosphor

KzO Kalium
Mo Maonesium

7.55
1.7

27.7
76

1

11.7

29

72

73

5.0-8.5
1-4

< 150

Gew. % TS

s/l
mg/1009
gil
mg/l

mg/l

mg/l

mo/l
TS Trockensubstanz, FS Frischsubstanz; Prüfungen im verdichteten Zustand 85% dPr
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Dokument:
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Druckdatum:

23.05.2023

Auftrag

Bestimmung der
Korngrößenverteilung

DIN 1B 123, Nass- u. Trockensiebung

Speziallabor ftrr Pfl anzenernährung

Labor Dr.
Meyer-Spasche

labor(Omever-soasehe de

Auftraggeber Erdenwerk Mannheim GmbH Stabhalterstr. 27
68307 Mannheim

Probenbezeichnung
Material

Probenherkunft

Baumsubstrat 1

Baumpflanzsubstrat Typ 1; nicht überbaubar
anoeliefert

Probenehmer

Probeneingang

Labor Nr

Auftraggeber

08.05.2023
12426

Bearbeiter

Bearbeitungsende

Bearbeitunosorl

IM, MB, BM, MS

23.05.2023
Labor Bohlsen
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Bewertung nach FLL: Körnungslinienbereich nach FLL für Baumpflanzungen 2010Tab.2
Oberer und unterer Grenzbereich sind kein FLL-Prüfkriterium, sondern
lediglich eine Orientierung. Kriterium sind die Sollwerte für 2 Kornfraktionen

DIN-Sieb
mm

Durch-
oano (o/o)

Masseanteil
Summe (7o) lst o/" FLL - Soll o/n

32.000
'16.000

10.000
8.000
4.000
2.000
0.630
0.250
0.063

26.58
13.82
6.87
6.30
4.30
6.04

14.26
12.40

9.43

100.0
73.4
59.6
52.7
46.4
42.1
36.1
21.8
9.4

Kornfraktion d = 0.063-2.0

abschlämmbar d < 0.063

32.7

9.4

>30Vo

5-25o/"
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